Art. 12 
(De Secretarii Generalis nominatione, muneribus et adiutoribus) 

§ 1. Secretarius Generalis a Summo Pontifice nominatur, ad Eius
que nutum munus suum exercet. 

§ 2. Secretarii Generalis est iussa seu mandata Summi Pontificis 
exsequi Eique communicare omnia quae ad Synodum Episcoporum 
spectant. 

§ 3. Secretarius Generalis coetus Synodi participat, officia Secre
tariae moderatur eiusque acta subsignat. 

§ 4. Secretarii Generalis item est labores Consilii Secretariae prae
parare et promovere nec non sessiones eiusdem Consilii moderari. 

§ 5. Ad Secretarium Generalem quoque pertinet : 
1. Mittere, de mandato Summi Pontificis, epistulas convocationis 

et ordinem rerum agendarum uniuscuiusque coetus Synodi Episcopo
rum, necnon documenta, instructiones et notitias ad eundem coetum 
spectantia ; 

2. Communicare cum omnibus, quorum interest, nomina Membro
rum seu Sodalium libere a Summo Pontifice designatorum, ad normam 
n. X Litt. Apost. Apostolica sollicitudo, d. 15 sept. 1965; communicare 
item nominationem Secretarii Specialis uniuscuiusque coetus, a Summo 
Pontifice factam ; 

3. Summo Pontifici referre ea quae in laboribus Consilii Secreta
riae peracta sunt; 

4. Ordinem uniuscuiusque coetus praeparare, Summo Pontifici 
subiciendo res in eo agendas et elenchum Membrorum, quae ratihabi
tione indigent; 

5. Transmittere processum verbalem uniuscuiusque coetus Synodi 
Patribus Cardinalibus Dicasteriis Curiae Eomanae praepositis, Patriar
chis, Archiepiscopis Maioribus et Metropolitis extra Patriarchatus Ec
clesiarum Catholicarum ritus Orientalis, Praesidibus Conferentiarum 
Episcopalium, necnon Praesidi Unionis Superiorum Generalium ; 

6. Exsequi ea quae Synodus Episcoporum ipsi mandaverit; 
7. Colligere, in ordinem disponere et asservare acta et documenta. 

§ 6. Adiutores Secretarii Generalis nominantur, approbante Summo 
Pontifice, a Secretario Generali ex eoque dependent. 
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§ 7. Iidem Adiutores eliguntur inter ecclesiasticos viros idoneos et 
aptos, scientia et prudentia praeditos. 

§ 8. Si res postulet, periti in rebus technicis a Secretario Generali, 
approbante Summo Pontifice, eligi possunt. 

Art. 13 

(De Consilii Secretariae Generalis constitutione, 
muneribus et conventibus) 

§ 1. Consilium Secretariae Generalis in fine cuiusque coetus gene
ralis Synodi constituitur. 

§ 2. Idem constat quindecim Sodalibus quorum duodecim ab ipsa 
Synodo eliguntur ratione habita repraesentationis Episcoporum in toto 
orbe diffusorum, et tres ab Ipso Summo Pontifice designantur.